
 

◆2021年１月号◆ 

社会福祉法人 至誠学舎立川 至誠ホーム                                      

立川市柏地域福祉サービスセンター 

                             〒190-0004 立川市柏町 1-12-11-1階 

                                    ・TEL：042-535-5510 

                               ・FAX：042-535-0908 

                                         発行人：鈴木 伸行 

 

 

 

 

 

 

新年のご挨拶            

 

立川市柏地域福祉サービスセンター長 鈴木伸行 

新年明けましておめでとうございます 

利用者様、ご家族様、ボランティアの皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えの

こととお慶び申し上げます。昨年中は立川市柏地域福祉サービスセンター（以下、柏セン

ター）の運営に、暖かいご支援ご協力をいただきまして誠にありがとうございました。 

さて、昨年は新型コロナウィルスが流行して大変な 1 年間でしたが、今年はワクチン  

接種も始まる予定ですので、1日も早く流行が終息へ向かうことを願うばかりです。 

 柏センターでも利用者の皆様に、乗車前検温、アルコール消毒、手洗い、マスク着用と 

感染予防をお願いしてきましたが、今年も引き続き感染予防に取り組んでいきますので、

何卒ご協力を宜しくお願い致します。 

さて、今年は「丑年」です。十二支の動物の中で最も動きが緩慢で歩みの遅い丑（牛）の

年は、先を急がず一歩一歩着実に物事を進めることが大切な年と言われています。柏セン

ターは、今年も利用者の皆様に楽しく、安心してご利用して頂けるよう、一歩一歩着実に

業務に励んでまいりますので、今までと変わらぬご支援とご協力を賜りますよう、宜しく

お願い申し上げます。 

 

柏だより 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

共同作品 ロールピクチャー 「七福神」♪ 

令和２年度 柏センター 作品展         

作品展のメインテーブルは、様々な作品で埋め尽くされています！ 

華やかなお花と作品が並んでいます！ 



 

 

 

ほほえみ共同作品「シー・パラダイス」です！ 

陶芸作品はボランティアのご協力を頂き、完成させました♪ 



 

新型コロナウィルス・インフルエンザ・ノロウィルスにご注意ください 

 

  毎年、冬になるとインフルエンザ、ノロウィルスなどの感染症が流行ります。加えて

今年は新型コロナウィルスも流行しています。 

感染症の予防には、手洗い・うがい、マスクの着用、アルコール消毒液による手指消毒、

水分補給、部屋の湿度を保つなどが挙げられます。 

  またノロウィルスの予防には、十分に加熱調理をする、塩素系消毒剤で消毒するなど

も挙げられます。 

  いずれにしても手洗いが基本になりますので、下記のイラストを参照して帰宅時、食

事前、調理前後など普段にも増して手洗いをしていって頂ければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ちぎり絵・ぬり絵・書道も本格的です♪ 


